
16 18. února 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Z bleskovek u Pásků.

Přinášíme tři partie z únorového blesko-

vého turnaje „U Pásků“ v bowlingové hale

v Líšni.

Urbanec,Ladislav (2150) – Bureš,Vít

(2009) [D00]

Bleskovky Zdeňka Páska 3+2 (3),

04.02.2023

1.d4 d5 2.Sf4 c5 3.c3 Jc6 4.e3 Jf6 5.h3 (I

když působí hra zavřeným způsobem, není

dobré zanedbávat vývin. Lépe bylo: 5.Jd2 Sf5

6.Jgf3 e6 7.Jh4 Sg4 8.Db3 Dc8 9.h3 Sh5 10.g4

Sg6 11.Jxg6 hxg6 12.Sg2 Dd7 13.Vd1 Sd6

14.Sxd6 Dxd6 15.Dxb7 Vb8 16.Jc4 Dd7 17.Dxd7+

Jxd7 18.Vd2 Ke7 19.Ja3 Vhc8 20.Kd1 Jb6 21.b3 a

bílý vyhrál v 34. tahu, Duda,J (2731) –

Grischuk,A (2745), Chess.com INT 2022)

5...Db6 6.b3 cxd4 7.exd4 (Po této chybě –

lépe bylo otevřít linii c – se už bílý na cestě do

záhuby nezastaví) 7...Sf5 8.Jf3 e6 9.Jbd2

(Vede vynuceně ke ztrátě kvality) 9...Sa3

10.Jh4 Sb2 11.Jxf5 exf5 12.Vc1 Sxc1 13.Dxc1

0–0 14.Sd3 Vfe8+ 15.Kf1 g6 16.Jf3 Vac8

17.Db2 Je4 18.g4 fxg4 19.hxg4 Jxc3 20.Dxc3

Je5 21.Dxc8 Vxc8 22.Sxe5 (Omálo lepší bylo

brát pěšcem) 22...Vc1+ 23.Kg2 Vxh1 24.Kxh1

f6 25.Sf4 Kf7 26.Kg2 a5 27.g5 Db4 28.gxf6

Kxf6 29.Se5+ Kf7 30.Jg5+ Kg8 31.Se2 Dd2

32.Sf3 Dxg5+ 33.Kh3 Dd8 a černý vyhrál. 0–1

Chládek,Vlastimil (1918) – Bureš,Vít

(2009) [C44]

Bleskovky Zdeňka Páska 3+2 (11),

04.02.2023

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.d4 exd4 4.c3 d5 5.exd5

Dxd5 6.cxd4 Sg4 7.Se2 Sb4+ 8.Jc3 Sxf3

9.Sxf3 Dc4 10.Sxc6+ bxc6 11.De2+ Dxe2+

12.Kxe2 0–0–0 13.Vd1 Je7 14.Se3 Jf5 15.g4

(Předchůdce: 15.Vd3 Vhe8 16.Vad1 c5 17.dxc5

Vxd3 18.Vxd3 Sxc5 19.Jd1 Ve6 20.Kd2 Jxe3

21.Jxe3 Vb6 22.b3 Vh6 23.h3 Vf6 24.Ke2 Ve6

25.f4 g6 26.g4 f5 27.Kf3 fxg4+ 28.hxg4 a remí-

za v 37. tahu, Velimirovic,D (2525) – Ziatdi-

nov,R (2440), Kusadasi 1990) 15...Jh4 16.Vac1

Vhe8 17.Ja4 Vd6 18.a3 Sa5 19.Jc5 f5 20.h3?

(Hrubá chyba v prakticky rovné pozici. Bílý

ztrácí figuru. Škoda pěkně rozehrané partie)

20...f4 a bílý se vzdal. 0–1

Fencl,Vaclav (1762) – Lúč,Martin (1239)

[B21]

Bleskovky Zdeňka Páska 3+2 (13),

04.02.2023

1.e4 c5 2.d4 cxd4 3.c3 dxc3 4.Jxc3 Jc6

5.Sc4 d6 6.Jf3 Jf6 7.0–0 Sg4? (Chyba, kterou

jsem před časem zahrál proti Vlastíkoví

Chládkovi. Teďmámmožnost zkušenost vy-

užít) 8.Db3 e6 9.Dxb7 Dc8 10.Sa6 Je7

11.Sb5+ (Slabší tah, Stockfish navrhuje Jb5)

11...Kd8 (Nejde Jd7 pro 12.Sxd7+ se ziskem

kvality) 12.Dxc8+ Vxc8 13.Se3 Sxf3 14.gxf3

Vc7 (SF navrhuje překvapivé g5) 15.Vad1 d5?

(Otevírat pozici při nedokončeném vývinu je

sebevražedné) 16.exd5 Jexd5 17.Sf4 Vb7

18.Sc6 Vxb2 19.Jxd5 Jxd5 20.Sxd5 exd5

21.Vxd5+ Ke8? 22.Ve1+ Se7 23.Sd6 Vb7

24.Vde5 a černý se vzdal. 1–0

Víte, že: V konkurenci 34 hráčů Zvítězil

Ladislav Urbanec (nereg.) před Vítem Bure-

šem (Mor. Slavia Brno) 8(13), Karlem Krato-

chvílem 9 a dvojicí Lukáš Řehůřek (Bystrc),

David Holemář (Mor. Slavia) 8,5 bodu.

Řekli o šachu: „Vazba je mocnější než

meč.“ (Fred Reinfeld)

Konrad Bayer

Britský turnaj 1872

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Ke3 (Petlák)

Rodák z Pobřeží slonovinyMOHAMED TIJANI (25) posílil fotbalisty Zbrojovky a o své motivaci na hostování v Brně říká:

Chci demonstrovat svoje schopnosti. To se těžko ukazuje na lavičce
JAROSLAV KÁRA

Brno – Po delší pauze chce
ukázat, žemá na nejvyšší
českou úroveň. A také po-
moct Brnu k záchraně ve
FORTUNA:LIZE. Fotbalový
obránceMohamed Tijani (na
snímku) posílil Zbrojovku na
půlroční hostování bez opce
z Plzně a nastoupit může už
v dnešním utkání, v němž
brněnský celek od tří hodin
odpoledne přivítá Baník Os-
trava. „Všichni se tady ke
mně chovají hezky, hráči
jsou v pohodě, kouč taky,
takže se tu cítím dobře,“ říká
pětadvacetiletý stoper z Po-
břeží slonoviny.

Jste zdravý?
Samozřejmě, cítím se dobře.
Začal jsem s týmem trénovat
a uvidíme, jak to bude vypa-
dat v sobotu.

Jste připraven hrát v sobo-
tu?
Samozřejmě! Trénoval jsem
tvrdě, hodně jsem toho na-
běhal.

Dlouho jste nehrál kvůli
zranění, pociťujete pauzu?
Ne, jsem okay. Víte, nehrál
jsem dlouho, ale trénoval
jsem poctivě, zkoušel jsem
udělat všechno nejlepší pro
to, abych se vrátil do hry,
takže teď jsem v pořádku.
V tréninku hrajeme a každý
vidí, že jsem zdravý, bez bo-
lesti. Je to dobré.

Těšíte se, že budete v týmu
důležitý hráč?
Přišel jsem, protože semi lí-
bí, jak Brno hraje, a taky jsem
nemělmoc času na rozho-
dování, kde budu hostovat.
Naposledy když Plzeň hrála
v Brně, jsem tady byl, díval

jsem se a říkal si, že Brno
hraje perfektně. Rád bych
hrál tady, kdemůžu být
šťastný, a užíval si fot-
bal. Vždycky je promě
dobré být tam, kde se
snaží hrát fotbal.

Plzeň hrála v Brně
před dvěma týdny.
Věděl jste omož-
nosti jít semna hosto-
vání?
Ne, to jsem nevěděl. Ale
v přípravě jsemměl
malé zranění, a to se
pak všechno změní.
Bylo dobré jít někam,
kde jsem věděl, že se
mnou počítají, protože
ve velkém týmumusíte
být připravený. Kdyžmáte
výpadek v přípravě, je
velice složité se pak
dostat do hry. Rozhodl
jsem se jít sem, Brno hraje

dobře a podlemě si
zaslouží být víc naho-
ře.

V Brně nestráví-
te ani půl roku,
hostování není
s opcí. Jakou
mátemotiva-
ci?
Mojemotivace
je ukázat kaž-
dému, že jsem
dobrý hráč, po-
třebuji ukázat
svoji kvalitu.
Demonstrovat
svoje schopnos-
ti. To se těžko
ukazuje na la-
vičce. Chcete být
na hřišti, ne sedět
na lavičce a po-
slouchat, že na to
máte. Když jste
dobrý, musíte to

ukázat na hřišti, musíte hrát.
Mojemotivace je hrát dobře
a s Brnem hrát vysoko. Není
důvod, aby hrálo dole, musí
být výš. Doufám, že dám tý-
mu to nejlepší, co umím.

Vaše první angažmá v České
republice bylo v nedalekém
Vyškově, jak na něj vzpomí-
náte?
No jistě, Vyškov byl můj prv-
ní tým v Česku. Pořádmám
klub rád amyslím si, že se
tam jednoho dne vypravím.

Jaká to byla tehdy zkuše-
nost?
Nejlepší byla díky kouči (Jan
Trousil – pozn. red.). Taky hrál
fotbal a předával mi všechno,
co věděl. Učil mě, comusím
dělat, abych byl co nejlepší
obránce. A pak jsem byl jed-
ním z nejdůležitějších hráčů
v týmu. Kouči chci poděko-

vat, protože tenmi pomohl
opravdu hodně.

Prožil jste ve Vyškově spl-
něný sen, když jste se pak
dostal do druhé ligy a za
chvíli do první?
Sen neřeknu. Můj sen je po-
moct rodině, takže když hra-
ju fotbal, mám šanci. Vím, že
když podávám dobré výkony,
dostanu se do dobrého týmu
a vydělám hodně peněz. Ale
to není moje priorita. Můj
sen je pomoct rodině. Když
vidím, že je nějaký velký tým
na obzoru, je to signál, že to
dělám dobře a žemusím
pracovat tvrdě.

Navštívila vás někdy v České
republice rodina?
Nikdy, ale brzo přijedou.
Doufám, že už na jaře. Teď je
můj otec trochu nemocný,
jak se zlepší, snad přijedou.

Fo
to
:F
C
Zb

ro
jo
vk
a
Br
no

Skřivánek posílí Bzenec, gólman Zeman končí
Bzenec – Fotbalisté Bzence
získali vytouženou posilu do
obrany. Dlouhé jednání
o příchodu stopera Adama
Skřivánka z Ratíškovic má
úspěšný závěr a třiadvaceti-
letý hráč vymění krajský
přebor za divizi. „Jednali jsme
opravdu dlouho, nebylo to
jednoduché. Nakonec roz-
hodl velký zájem Adama,
který si chce zahrát vyšší
soutěž,“ řekl bzenecký kouč
Vladimír Beker.
Ratíškovice, které čeká

v krajském přeboru boj o zá-
chranu, nechtěli o zkušeného
stopera přijít. „S trenérem

Zemánkem jsme se shodli, že
jsme v podobné situaci. Jaro
bude pro nás i pro Ratíškovi-
ce hodně náročné,“ neskrýval
kouč Slovanu.

HRÁČSKÁNÁHRADA
Vedení Baníku chtělo za
Skřivánka hráčskou kom-
penzaci, žádný hráč Bzence
však nedorazí. „Skončil u nás
gólman Dalibor Zeman,
o kterého Ratíškovice stály.
Podle posledních informací
však jejich nabídku nepřijal
a od fotbalu si dá pauzu.
Uvažovali jsme ještě o uvol-
nění jednoho beka, nakonec

jsme hráčskou kompenzaci
odmítli a přestup dořešili ji-
nak,“ vysvětlil Beker, který
bude v jarní části sázet na
devatenáctiletého brankáře
Daniela Frydrycha.
Skřivánek, který už na-

stoupil v dresu Bzence do
přípravných utkání, se na
soutěžní zápasy v novém
angažmá těší. „Měl jsem už
obavy, jestli se kluby domlu-
ví. Nebyl bych vyloženě
smutný, kdyby přestup ne-
vyšel, ale mrzelo bymě to.
Těší mě, jak se k situaci Bze-
nec postavil a přestup doře-
šil,“ přiznal Skřivánek.

Podle jeho slov Bzenec zá-
chranářskoumisi zvládne.
„Vůbec nemám obavy, nao-
pak jsem přesvědčený, že se
udržíme. A v příští sezoně
nás vidím na předních příč-
kách,“ dodala čerstvá posila.
Skřivánekmá vytvořit no-

vou stoperskou dvojici s Do-
minikem Pelikánem. „Kluci
jsou dlouholetí kamarádi.
Když na tréninku děláme
cvičení ve dvojicích, vždycky
jsou spolu, chemiemezi nimi
pracuje neskutečně,“ těší
Bekera. (nek)

Celý článek na
hodoninsky.denik.cz

KAMZA SPORTEM

SOBOTA

FOTBAL: 15.00 Zbrojovka Brno – Baník Ost-
rava, I. liga, stadion v Srbské ulici v Králově
Poli.
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Valašské Meziříčí,
17.00 Hodonín – Nový Jičín, 17.30 Orli Zno-
jmo – Kopřivnice, II. liga.
HÁZENÁ: 10.30 SHC Maloměřice – Nové
Veselí, extraliga mužů, hala v Obřanské ulici
FLORBAL: 18.00 Aligators Klobouky – But-
chis, hala v Křenovicích, Troopers – Start
98, hala v Tuřanech, Hattrick Brno – Bull-
dogs Brno, hala v Obřanské ulici v Malo-

měřicích, Znojmo – Sokol Brno I, I. liga
mužů.
FOTBAL: 13.00 Start Brno – Kroměříž, pří-
pravné utkání, umělý trávník za Lužánkami.

NEDĚLE

HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Mladá Bo-
leslav, extraliga, Winning Group Arena.
HÁZENÁ: 17.00 Tatran Bohunice – Tatran
Litovel, I. liga mužů, hala v Neužilově ulici
FUTSAL: 19.00 Žabinští Vlci Brno – Helas
Brno B, malá STAREZ Aréna ve Vodově ulici
v Králově Poli, Tango Hodonín – Baník Ost-
rava, hala v Lipové aleji, II. liga.

Z Litvínova veze Brno jen bod
Brněnští hokejisté na ledě
Litvínova nepotvrdili
zlepšenou formu a pro-
hráli po nájezdech.

JAKUB TRUČKA

Litvínov – Spíš než pohledný
hokejový zápas to byla tuhá
a nervózní bitva. A brněnští
hokejisté ji nakonec ne-
zvládli. Na ledě Litvínova
včera prohráli 2:3 po samo-
statných nájezdech, a padli
na desátou příčku extraligo-
vé tabulky.
Přitom gólman Komety

Dominik Furch potvrdil
skvělou formu z posledních
dní a v bráně opět exceloval.
Jeho spoluhráči ho však ten-
tokrát vůbec nepodrželi.
„Získaný bod je především
Dominikova zásluha, zápas
nám vychytal,“ přiznal br-
něnský kouč Patrik Martinec.
Jeho svěřenci od prvních

minut jen těžko hledali tem-
po z posledních vydařených
utkání, přesto šli do vedení.
V ponechané výhodě trápili
v šesti hráčích na ledě una-
venou litvínovskou pětku
téměřminutu, než se přes-
nou střelou prosadil Kristián

Pospíšil. Dlouho se však Brno
z vedení neradovalo, o necelé
čtyři minuty později vyrov-
nal domácí Jindřich Abdul.
I přes stupňující se tlak

Litvínova vydržel remízový
stav až do třetí třetiny. Na
přesnou trefu domácího Pa-
trika Zdráhala navíc našel
odpověď Luboš Horký, a zá-
pas tak dospěl až do pro-
dloužení. „Po dobrém vstupu
jsme se dostali do vedení.
Věřili jsme, že dostaneme
Litvínov pod psychický tlak,

jenže jsme dostali gól v osla-
bení a od té doby byl soupeř
lepší,“ pokračoval Martinec.
Zasloužený druhý bod si

Litvínov vybojoval až v sa-
mostatných nájezdech, kdy
skóroval hned dvakrát, Ko-
meta recept na gólmanaMa-
teje Tomka nenašla. „Chtěli
jsme od hráčů větší nasazení,
což kluci dokázali. Makali
celý zápas amyslím si, že dva
získané body jsou spravedli-
vé,“ zhodnotil duel domácí
kouč Karel Mlejnek.

O nápravu se Kometa po-
kusí už zítra, kdy na svém le-
dě od pěti hodin odpoledne
přivítá trápící se Mladou Bo-
leslav, která prohrála šest
utkání v řadě a v extraligové
tabulce je na jedenácté příčce
právě za brněnským týmem.

Litvínov 3
Kometa Brno 2sn
Branky a nahrávky: 19.

Abdul (Estephan, Straka), 43.
Zdráhal (Sukeľ, Š. Stránský),
65. rozhodující nájezd Hlava. –
15. Pospíšil (Holík, Ščotka), 53.
Horký (Holík, Zbořil).Rozhod-
čí: Pražák, Pilný – Svoboda,
Hnát. Vyloučení: 6:7. Využití:
1:0. V oslabení: 0:0.Diváci:
3905.Střely na branku:
46:26.
Litvínov:M. Tomek – Zile,

Strejček, Freibergs, Wesley,
Demel, Jaks, D. Zeman –
Š. Stránský, Sukeľ, Zdráhal –
Kudrna, Estephan, Abdul –
Fronk, Straka, Hlava – Havelka,
Jurčík, Zygmunt.
Kometa Brno: Furch –

Kundrátek, Ďaloga, Holland,
Kučeřík, Ščotka, Hrbas, Němec
– Horký, Holík, Ondráček – Ša-
lé, Zbořil, Zaťovič – Pospíšil,
Kollár, Flek – Koblížek,
Strömberg, Vincour.

ZEĎ. Litvínov brněnské hokejisty (v tmavém) jasně přestřílel, dlou-
ho však naděje Komety držel Dominik Furch. Foto: Deník/Edvard D. Beneš

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


